

Số: 09/KH-CTSV-VLSC

Tp.HCM, ngày 21 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức “Hội thao Sinh viên VLSC năm 2025”

1. Mục đích:

- Tạo sân chơi lành mạnh, năng động cho sinh viên rèn luyện sức khỏe thể chất, nâng cao tinh thần thể thao, đồng thời phát huy năng khiếu nghệ thuật và khả năng sáng tạo cá nhân.
- Khơi dậy tinh thần đoàn kết, hợp tác và giao lưu học hỏi giữa các lớp, các khoa, viện, Bộ môn trong toàn trường, góp phần xây dựng môi trường sinh viên thân thiện, văn minh và gắn bó.
- Truyền cảm hứng sống tích cực, năng lượng trẻ trung và tinh thần "học hết mình – chơi hết sức", giúp sinh viên phát triển toàn diện cả về thể chất, trí tuệ và tâm hồn.
- Phát hiện và bồi dưỡng những nhân tố tài năng trong các lĩnh vực thể thao và nghệ thuật, làm cơ sở xây dựng đội tuyển tham gia các hoạt động phong trào cấp trường, thành phố và khu vực.
- Góp phần lan tỏa giá trị sống đẹp, sống khỏe, sống có mục tiêu trong cộng đồng sinh viên, khẳng định vai trò của phong trào thể thao – văn nghệ trong đời sống học đường.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức chương trình đúng kế hoạch, an toàn và hiệu quả, đảm bảo các nội dung thi đấu và biểu diễn diễn ra sôi nổi, chất lượng và đúng tiến độ.
- Huy động sự tham gia rộng rãi của sinh viên các khoa, viện, bộ môn, các khóa, đảm bảo tính toàn diện, công bằng và lan tỏa trong phong trào sinh viên toàn trường.
- Đảm bảo các nội dung thi đấu và biểu diễn có tính hấp dẫn, phong phú, bao gồm: các môn thể thao phổ biến (bóng đá, cầu lông, chạy tiếp sức...) kết hợp cùng các phần thi văn nghệ, thời trang, hát, nhảy, biểu diễn nhóm...
- Phát huy tinh thần sáng tạo và phong cách sinh viên, khuyến khích các đội thi thể hiện bản sắc riêng, sự đầu tư nghiêm túc và tinh thần thi đấu fair-play, chuyên nghiệp.
- Thực hiện công tác truyền thông hiệu quả, đảm bảo hình ảnh chương trình lan tỏa rộng rãi trên các kênh truyền thông của Đoàn, nhà trường và mạng xã hội, nhằm cổ vũ tinh thần phong trào trong và sau chương trình.
- Đảm bảo công tác hậu cần, an ninh, y tế và kỹ thuật đầy đủ, đáp ứng yêu cầu tổ chức các hoạt động ngoài trời, trong nhà và biểu diễn nghệ thuật.



- Các vận động viên phải đảm bảo sức khỏe, thể lực khi tham gia thi đấu và phải cam kết về tình trạng sức khỏe khi thi đấu.

3. Đối tượng tham dự giải:

- Sinh viên các Khóa:
 - + Khóa 2023
 - + Khóa 2024
 - + Khóa 2025
- + Sinh viên Myanmar
- + Cựu Sinh viên
- + Học sinh các trường THPT, GDTX

4. Các môn thi đấu

- Bóng đá Nam/nữ

- + Bóng đá nam
- + Bóng đá nữ

- Cầu lông

- + Đơn nam
- + Đơn nữ

- Kéo co:

- + Đồng đội nam
- + Đồng đội nữ
- + Đồng đội nam – nữ

- Nhảy bao bố:

- + Đơn nam/nữ
- + Đôi nam – nữ

- Chạy tiếp sức:

- + Đồng đội nam
- + Đồng đội nữ
- + Đồng đội nam – nữ

- Chạy ngắn: 200m

- + Chạy ngắn nam
- + Chạy ngắn nữ

- Đi cà kheo

- + Đơn nam
- + Đơn nữ
- + Đồng đội Nam-nữ

- Thi văn nghệ:

- + Đơn ca/song ca/tốp ca

- Thầy Trần Văn Cua	Phó Trưởng ban thường trực
- Nguyễn Ngọc Trúc Ly	Thành viên
- Thầy Nguyễn Đăng Khoa	Thành viên
- Thầy Lê Minh Nhật	Thành viên
- Cô Trần Thị Thúy Vy	Thành viên
- Thầy Đỗ Minh Trung	Thành viên
- Cô Nguyễn Hồng Ngọc	Thành viên
- SV Tống Xuân Trường	Thành viên

Cùng một số CTV

9. Phân công nhiệm vụ:

9.1. Phòng CTSV-QHDN:

- Là đơn vị đầu mối, có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị xây dựng kế hoạch, xây dựng điều lệ giải, lập dự toán kinh phí, ... trình Ban Giám hiệu duyệt và tổ chức thực hiện: Thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài, cơ cấu giải thưởng, phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất, giấy khen ... tổ chức giải theo kế hoạch.

- Triển khai thông báo, phát động Sinh viên toàn Trường hưởng ứng tham gia;
- Theo dõi đánh giá, tổng hợp kết quả, báo cáo đề xuất khen thưởng đối với Sinh viên có thành tích xuất sắc; xử lý đối với các trường hợp vi phạm (nếu có).

9.2. Phòng Truyền thông – Tuyển sinh:

- Cử cán bộ tham gia hỗ trợ công tác chụp ảnh, quay phim, viết bài đưa tin Hội thao
- Thiết kế Backdrop, standee hội thao

9.3. Văn phòng trường: Hướng dẫn các thủ tục thanh toán theo quy định.

9.4. Các Phòng, Khoa, Viện, Bộ môn: Phối hợp triển khai thông báo, kế hoạch, vận động, tạo điều kiện thuận lợi cho Sinh viên tham gia.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Hội thao Sinh viên VLSC năm 2025”, Ban Giám hiệu đề nghị các đơn vị trực thuộc, các cá nhân được phân công nhiệm vụ chủ động phối hợp và tổ chức thực hiện, tạo điều kiện cho Hội thao được diễn ra thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị trực thuộc (để phối hợp);
- Các lớp Sinh viên (để t/h);
- Website, Fanpages;
- Lưu VT, CTSV.

HIỆU TRƯỞNG



Trương Văn Hùng